FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ
RUA PIQUIRI, 170 – Telefone: 3330-4656       REBOUÇAS - CEP: 80.230-140

Curitiba-PR

RESOLUÇÃO n° 001/2016

DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE
ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO
PARANÁ – FUNEAS.

O Diretor-Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná –
FUNEAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 17 do Estatuto,

RESOLVE:

Art. 1°  DESGINAR os servidores CARLOS ALEXANDRE LORGA, portador do RG 13.022.561-6

ocupante do cargo de Diretor-Presidente da FUNEAS, MÁRCIA REGINA DA SILVA SANTOS, portadora
do RG 4.149.182-5, ocupante do cargo de Secretária Executiva da FUNEAS e ROBERTA LUIZA
POLYDORO DA ROCHA, portadora do RG 8.259.164-8, ocupante do cargo de Assessora da FUNEAS,

para, sob presidência do primeiro nominado, constituírem Comissão Permanente de Licitação da
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná – FUNEAS, que tem por finalidade
pertinentes a obras e serviços, bem como publicidade, compras, alienações, e locações.

Art. 2° Compete a Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Constituição Federal e a
Lei n° 8.666/93:

I. Conduzir sessões públicas referente a cada licitação;
II. Processar e julgar as licitações;

III. Receber e julgar impugnações e recursos;
IV. Propor a aplicação de sansões administrativa às licitantes, por infrações cometidas no curso

da licitação;

V. Encaminhar os processos instruídos à autoridade competente;

Art. 3° A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 11 de fevereiro de 2016

CARLOS ALEXANDRE LORGA
Diretor-Presidente FUNEAS